Judicum.

285

Postilla sup librum iudicum incipit. Capi. p̄mū.
Ascitavit dñs iudices q̄ literaret eos d̄
deuastatiū manib⁹. Judicā. q̄. Sici lib.
Iosue a q̄ icipiunt libi bifoziales agit

terre p̄missionis
ingressu y l' pot⁹
d̄ deo filios ist' l'i
trā p̄missionis i
troducete. Ita
in alijs libris bi
fozialis agit d̄
populi ist' dicitā
trāz inbitantis
gubnatione y l'
gressu l' pot⁹
d̄ deo dicitū po
puli gubnate
qz sicut i tota sa
cra scriptura de
absolute e subie
ctū. ita in partia
libus libis deus
e subiectū s̄ rō
nib⁹ cōtractis si
cut dicitū fuit ibi
tem. d̄ aut po
puli israel guber
nauit dicitū tri
pliciter. Primo
p̄ iudices vsqz ad
Saulē regē. Se
cundo p̄ reges a
saulē vsqz ad ba
bylonis trāsmi
grationē. Tercō
p̄ pontifices a re
ditiu captiuitatē
babilonice vsqz
p̄p̄e t̄p̄schulsi
q̄ iobanes hir
canus q̄ d̄scēdit
de machabeis: p̄
mus post captiuitatē babilonicā imposuit sibi diade
ma regū. De prima igit gubnatione vel pot⁹ de deo
p̄mo nō gubnante agitur in hoc libro iudicum: et h̄
est quod dicit verbum p̄assumptum. Suscitauit d̄
minus r̄c. In quo tria tanguntur. Prīmū e dei p̄siden
tis clementia cū d̄r. Suscitauit d̄ns: Scdm̄ est medi
obsequentia decentia ibi iudices qui liberarent eos.
Tercū est populi gemētis indigetia ibi: de deuastatiū
manibus. Ad pleniorē intellectū istoz triū p̄sideran
dū q̄ iudices q̄ reuerūt ip̄m vsqz ad tēpus saulis regis
nō regebant p̄ modū impij: seu alicuius domini. s̄ t̄m
p̄ modū ministerij exortationis et cōsili. d̄ cū retine
rat sibi istud dñm: et cū fili ist' liberati eēt p̄ gedo
nem de manib⁹ madian. vt b̄r. j. viii. ca. et ei diceret do
minare nostrū tu et filius tuus: et filius filij tui. R̄ndit:
non dominabor vestrū: nec dominabitur in vos filius
meus. sed dominabit dominus. Et ideo propter tale
dominium dei immediatū facilius et frequentius con
descendebat d̄ns ad castigandum ip̄m paterna cor
rectione: et ad literā dum in r̄na p̄solatio: sicut p̄z utu
entū huius libri dicitur. Considerandum etiam q̄ li
cer deus possit omnia immediate regere p̄ seipm̄: et ad
seruatiū vniuersitatis pulchritudinem et ordinem re
gere inferiora p̄ media. et sic populi israel gubernauit per
iudices tāqz p̄ ministros idoneos et decētes: qui p̄pter
excellentiā virtutis q̄ntū ad plures erāt quasi media
tores ip̄i: dei ad ip̄m: et p̄pter affluentā pietatis q̄ po
pulo in afflictioe posito cōpaticbantur etāt quasi me
diatores populi ad deū impetrando eius auxiliū. Et

Incipit liber sopthim:
quem nos Judicum appel
lamus. Capitulum. j.

Dicitur dñs iudices q̄ literaret eos d̄
deuastatiū manib⁹. Judicā. q̄. Sici lib.
Iosue a q̄ icipiunt libi bifoziales agit